МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2026

                                                                                                          № 58

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от

11.12.2025 № 385 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных

межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Каргасокского района на

организацию водоснабжения населения от локальных водоочистных комплексов,

находящихся на территориях, технологически не связанных с Единой энергетической

системой России»

     В целях совершенствования нормативного правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Преамбулу постановления Администрации Каргасокского района от

11.12.2025 № 385 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных

межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Каргасокского района на

организацию водоснабжения населения от локальных водоочистных комплексов,

находящихся на территориях, технологически не связанных с Единой энергетической

системой России» (далее – Постановление) изложить в новой редакции:

«В соответствии с частью 1 статьи 9 и статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 4 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 346а «Об утверждении

государственной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской

области», решением Думы Каргасокского района от 24.04.2025 № 320 «Об утверждении

порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования «Каргасокский район» бюджетам сельских поселений Каргасокского

муниципального района Томской области»».

2. Пункт 9 Порядка изложить в новой редакции:

«Показателем результата использования ИМБТ (далее - показатель результата)

является доля недополученных доходов, возмещенных за счет бюджетных средств, при

предоставлении услуги по водоснабжению, %.

Показатель результата определяется как частное от деления значения суммы

возмещения в году предоставления ИМБТ из средств бюджета Каргасокского

муниципального района Томской области гарантирующим поставщикам электрической

энергии недополученных доходов, возникших в результате использования без взимания

платы с населения локальных водоочистных комплексов на значение недополученных

2

доходов гарантирующих поставщиков электрической энергии в сельском поселении,

возникших в результате использования без взимания платы с населения локальных

водоочистных комплексов в году предоставления субсидии х 100. Значения результатов

использования ИМБТ для каждого сельского поселения определяются в соглашении.»

3. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном

Уставом муниципального образования «Каргасокский муниципальный район Томской

области».

И.о. Главы Каргасокского района                                         О.В. Коньшина

О.В. Вильгельм

2-13-54